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ELŐSZÓ

Kedves Olvasó!

Immár tizedik alkalommal, június 6-án került megrendezésre a Biztonság-
piac Konferencia és Kiállítás a Magyar Rendészettudományi Társaság és a 
Biztonságpiac.hu szervezésében. A rendezvény fővédnöke Dr. Pintér Sándor 
belügyminiszter volt. Az egyes biztonságtechnikai szakterületek képviselői 
ezen a szakmai fórumon tudnak egyre pontosabb, naprakész információkat 
megosztani egymással, hiszen minél magasabb fokú a professzionális együtt-
működés, annál nagyobb hatásfokú lesz az eredmény is.
A jeles eseményhez a Belügyi Szemle Szerkesztősége is csatlakozott: június 

havi print számunk a hivatásos és civil biztonságtechnikai szervek eredmé-
nyeiről, munkásságáról, és kooperációjuk kiemelt fontosságáról szól.
A NAV-híradóból megtudhatjuk, hogy több mint négy és fél milliárd forint 

adót csalt el egy biztonsági őröket foglalkoztató, számlagyárat működtető bűn-
szervezet.
A Magyar Drogfigyelő különkiadása három interjút tartalmaz (Czeller Pé-

terrel, Gera Zoltánnal és Kucsera Gáborral), továbbá részletes összefoglalók 
olvashatók a német drogliberalizációs törekvésekről, a kanadai és amerikai 
opioid válságról.
Davide Torsello tollából egy olyan könyvet ajánlunk olvasóink filgyelmében, 

amely egy, a korrupcióval kapcsolatos kutatáson alapul, és a korrupció kultu-
rális, kognitív és társadalmi következményeit szemlélteti.
Pető Linda és Czékmann Zsolt A távmeghallgatásos eljárások tapasztala-

tai a büntetőeljárásban, különös tekintettel a COVID-19 járványra címmel 
jeletetett meg érdekes és informatív cikket az Infokommunikáció és Jog című 
folyóiratban.

Reméljük ezúttal is felkeltettük kedves olvasóink figyelmét, és velünk tartanak 
júniusi híreink felfedezésében, amelyhez kellemes olvasást és jó szórakozást 
kívánunk!

Szerkesztőség



2023. június 2023. júniusBelügyi Szemle Hírlevél Belügyi Szemle Hírlevél4 5

SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

Megjelentünk a Biztonságpiac konferencián
2023. június 6-án, immáron 
tizedik alkalommal rendez-
ték meg a Biztonságpiac Kon-
ferencia és Kiállítást. A ke-
rek évforduló alkalmából a 
Biztonságpiac Évkönyvben 
szerkesztőségünk munkájá-
ról és aktuális lapszámáról is 

olvashatnak, illetve a Belügyi Szemle június havi száma a biztonság állami és 
magán szereplői közötti együttműködés tematikája mentén jelent meg. Szer-
kesztőségünk tagjai személyesen is képviselték folyóiratunkat az eseményen.

Új hivatali vezetője van a Belügyi Szemlének
Zsinka András ny. rendőr altábornagy, személyügyi helyettes államtitkár úr 
tragikus hirtelenséggel bekövetkezett távozása után a – korábban tábornok 
úr által kiemelkedő emberi és szakmai minőségben betöltött – személyügyi 
helyettes államtitkári pozíció betöltéséről volt szükséges gondoskodnia bel-
ügyminiszter úrnak. Kovácsné dr. Szekér Enikő bv. ezredest, a BM Közszolgá-
lat-fejlesztési és Stratégiai Főosztály eddigi vezetőjét 2023. június 1-jei hatállyal 
nevezték ki megbízatásába. Ennek megfelelően a személyügyi kérdések mellett 
a Belügyi Szemle Szerkesztősége is helyettes államtitkár asszony portfóliójá-
ba tartozik. A sikeres együttműködés reményében kívánunk helyettes állam-
titkár asszonynak jó egészséget és szakmai sikereket a feladat ellátása során!

Jubilálnak szerkesztőbizottságunk tagjai
Szerkesztőbizottságunk két tagja is kerek évfordulót ünnepelt a közelmúlt-
ban: prof. dr. Kecskés László, a Magyar Tudományos Akadémia rendes tagja és 
prof. dr. Mezey Barna, a Magyar Tudományos Akadémia doktora, tanszékveze-
tő egyetemi tanár egyaránt májusban ünnepelték 70. születésnapjukat. Szer-
kesztőségünk boldog születésnapot, jó egészséget kíván a professzor uraknak!

KR NEMZETI NYOMOZÓ IRODA

Hobbiból gyűjtötte a védett madarakat
Befejezték a nyomozást egy 54 éves gyulai férfi ellen, akinél a KR NNI több mint 
félszáz illegálisan tartott védett madarat talált.

A KR NNI Korrupció és Gazda-
sági Bűnözés Elleni Főosztály Ki-
emelt Ügyek Osztály Környezeti 
Bűnözés Elleni Alosztálya még 
2021 nyarán kezdett el nyomozni 
természetkárosítás miatt, miután 
olyan információk birtokába ju-
tott, miszerint egy gyulai tanya 
tulajdonosa engedély nélkül tart 
védett madarakat.
A rendőrök és a hatósági szakemberek kutatást hajtottak végre a tanyán, ahol 

mintegy száz madarat találtak. Ezek összértéke hozzávetőlegesen 20 millió fo-
rint volt. Az ellenőrzés során kiderült, hogy a férfi 54 madár tartásához nem 
rendelkezett a szükséges engedélyekkel. Az engedély nélkül tartott 54 mada-
rat a Békés Vármegyei Kormányhivatal zár alá vette, majd elkobozta, és idővel 
valamennyit a Szegedi Vadaspark mentőközpontjába szállíttatta.
A KR NNI munkatársai a védett madarak tartásával kapcsolatban természet-

károsítás miatt gyanúsítottként hallgatták ki a férfit.
A teljes anyagot az alábbi linken találják kedves olvasóink:

https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunu-
gyek/hobbibol-gyujtotte-a-vedett-madarakat

NAV-HÍRADÓ

Egy vagyont őriztek otthon a vagyonőröket foglalkoztató  
bűnszervezet vezetői
Több mint négy és fél milliárd forint adót csalt el egy biztonsági őröket fog-
lalkoztató, számlagyárat működtető bűnszervezet. A bűnszervezet stróman 
ügyvezetők bevonásával és valótlan gazdasági ügyletek lebonyolításával fog-
lalkozó céghálózatot működtetett. A hálózatban érintett cégek vagyonőrként 
és raktárosként dolgozó alkalmazottjait a látszólagosan az elkövetők érdekelt-
ségébe tartozó alvállalkozói cégek láncolatába szervezték ki. Ezáltal olyan költ-
ségszámlákra tettek szert, amelyeknek a könyvelésben való szerepeltetésével, 
a valós gazdasági tevékenységből származó, fizetendő általános forgalmi adót 
jogosulatlanul csökkenteni tudták. Az elkövetők számlagyárat is működtet-
tek. A NAV pénzügyi nyomozói egyetlen nap leforgása alatt az ország számos 
pontján, összesen 50 helyszínen tartottak kutatásokat és lefoglalásokat. Volt 
olyan helyszín, ahol már maga az elkövető sem tudta, hogy millióit a háza me-
lyik részében rejtette el – szerencsétlenségére az eldugott pénzkötegek pontos 
helyéről kézzel írt feljegyzéseket találtak a pénzügyőrök, és az utolsó forintot 

https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/hobbibol-gyujtotte-a-vedett-madarakat
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/hobbibol-gyujtotte-a-vedett-madarakat
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is lefoglalták. A pénzügyi nyomozók az említett, különösen nagy mennyiségű 
készpénzen és ékszereken túl, luxusingatlanok, prémiumjárművek lefoglalá-
sával, bankszámlák zárolásával több mint 2,4 milliárd forintnak megfelelő va-
gyont szereztek vissza az adócsalóktól. A nyomozás különösen jelentős vagyo-
ni hátrányt okozó, bűnszervezetben és üzletszerűen elkövetett költségvetési 
csalás és más bűncselekmények megalapozott gyanúja miatt folyik.

Hamis szoftverekkel kereskedett egy férfi az interneten
A Borsod-Abaúj-Zemplén várme-
gyei adóellenőrök és a Bevetési 
Igazgatóság járőrei összehangolt 
tevékenységének és kockázat-
elemzésének köszönhetően a 
NAV látókörébe került egy ma-
gánszemély, aki az interneten 
járműdiagnosztikai eszközöket 
kínált, jóval a piaci ár alatt.
Próbavásárlást követően a 

pénzügyőrök a helyszínen ellenőrzést tartottak, ahol munkájukat a Jármű-
ipari Forgalmazók Szellemi Tulajdon-védelmi Szakmai Egyesületének (JAF) 
szaktanácsadója is segítette. Összesen 81 autódiagnosztikai eszköz és hozzájuk 
tartozó szoftverek kerültek elő szépen becsomagolva. A NAV munkatársai egy 
táskában illegális autóipari szoftvereket tartalmazó hordozható számítógépet 
és két autódiagnosztikai eszközt is találtak. A termékeket a JAF szaktanácsadója 
megvizsgálta és megállapította, hogy azok hamisítványok, a szoftverek illegá-
lis autóipari szoftvernek minősülnek. A szaktanácsadó véleménye alapján a 
magánszemély több mint 126 millió forint kárt okozott a jogtulajdonosoknak.
A hamisított autódiagnosztikai eszközök kiszűrése kiemelt fontosságú, mivel 

azok nemcsak a gazdasági szereplőknek okoznak jelentős károkat, hanem kiemelt 
közlekedésbiztonsági kockázatot is jelenthetnek. A kockázatok csökkentése és 
a további ágazati piactisztítás érdekében a NAV munkatársai a jövőben is vizs-
gálni fogják az autószervizeket, illetve a diagnosztikai eszközöket forgalmazókat.

Cipőkaraván
Hamis cipőkkel megrakott furgonkaraván Csehországba tartó útját szakítot-
ták meg a NAV munkatársai Rajkánál. Csaknem 900 pár ismert márkajelzésű 
cipő, valamint táskák és kiegészítők lapultak annak a két egymást követő au-
tónak a csomagterében, amiket a pénzügyőrök már nem engedtek tovább a 
Győr-Moson-Sopron vármegyei útszakaszon. A világszerte ismert védjegyeket 
egy-egy díszítőelemmel próbálták elfedni.

Az árut semmilyen okmány 
nem kísérte, és a két vietnámi so-
főr azt mondta, hogy mindketten 
annak a cseh fuvarozónak dol-
goznak, aki a lábbeliket megvet-
te egy ismert budapesti piacon. 
Szakemberek szerint valamen�-
nyi termék hamisítvány, amiket a 
védjegyek tulajdonosainak enge-
délye nélkül hoztak forgalomba, 
ezzel 14 millió forint vagyoni hátrányt okozva nekik. A jogsértő árukat lefog-
lalták, emellett az elkövetőknek iparjogvédelmi jogok megsértése bűncselek-
mény miatt is felelniük kell.
A hamisított termékek kiszűrése a piacról azért is fontos, mert azok nemcsak 

a gazdaság szereplőinek okoznak jelentős károkat, hanem a vásárlókra nézve 
is egészségügyi kockázatot jelenthetnek.

A DROGKUTATÓ INTÉZET HÍREI

Best of Magyar Drogfigyelő 
Április hónapban a Magyar Drogfigyelő eddigi három évfolyamából kerültek 
kiválogatásra az intézet munkatársai szerint legaktuálisabb írások, melyeket 
Best of MDF néven publikáltak. A folyóirat különkiadása három interjút tar-
talmaz, melyek Czeller Péterrel, Gera Zoltánnal és Kucsera Gáborral készültek, 
ezen felül pedig részletes összefoglalók olvashatók a német drogliberalizációs 
törekvésekről, a kanadai és amerikai opioid válságról, a kannabisz-használat 
hatásairól, prevenciós módszerekről, illetve rehabilitációs intézetekről és fel-
épüléssel kapcsolatos történetekről.
A Drogkutató Intézet Best of Magyar Drogfigyelő néven kiadott lapszáma az 

alábbi linken érhető el: 
https://drogkutato.hu/wp-content/uploads/2023/05/Best20of20MDF.pdf

Egyéb tevékenységek
2023. április 13-án a Teve utcai Rendőr-főkapitányság által szervezett Bűn-
megelőzési Expon jártak az intézet munkatársai. Az expo lényege, hogy a bűn-
megelőzéssel foglalkozó, ahhoz kapcsolódó szervezetek megismerkedjenek 
egymás munkásságával. Az eseményen Dr. Molnár István Jenő egy kerekasz-
tal-beszélgetésen is részt vett DJ Yaminával és Dr. Zacher Gáborral, amiben a 
szerfogyasztás veszélyeiről és a biztonságos szórakozásról beszélgettek.
2023 április 21-én az MCC Scrutonban a Drog(ok)? című eseményünk került 

megrendezésre, melyen vendégeink Székely Levente (az Ifjúságkutató Intézet 

https://drogkutato.hu/wp-content/uploads/2023/05/Best20of20MDF.pdf
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vezetője) és Hal Melinda (az MCC Tanuláskutató Intézet vezető kutatója) vol-
tak. Az eseményen a fiatalokat érintő problémák és a drogfogyasztás kapcso-
latáról beszélgettünk.
Április hónapban folytatódtak a Fradi SuLiga foglalkozások, melynek keretén 

belül a Drogkutató Intézet munkatársai Alsónémediben és Törökszentmikló-
son, a helyi szervező iskolákban tartottak a programon részt vevő fiatalok szá-
mára prevenciós előadásokat.

AZ OKRI HÍREI

2023. április 20-án A szakértői bizonyítás az igazságszolgáltatás tükrében 
című, 2019 és 2022 között zajló kutatáshoz kapcsolódó kerekasztal-beszélge-
tésen dr. Kármán Gabriella, az intézet tudományos főmunkatársa, kutatásve-
zető ismertette a meghívott és a kutatást támogató szervezetek – a Legfőbb 
Ügyészség, az OBH, az ORFK, a NAV, valamint a Magyar Igazságügyi Szakértői 
Kamara – vezető képviselőivel a nagy ívű, empirikus kutatás legfontosabb meg-
állapításait és eredményeit, egyúttal megköszönve a sikeres lebonyolításhoz 
nyújtott segítségüket. A szakemberek a kérdőívek kitöltésével nagy számban 
járultak hozzá a szakértői bizonyítás gyakorlati tapasztalatainak megismeré-
séhez, valamint egy minden szervezet számára hasznos információkkal ren-
delkező, online terjesztésre szánt kiadvány elkészítéséhez is. A beszélgetés so-
rán elhangzott további észrevételek és javaslatok szintén segítették a kutatás 
eredményeinek hasznosítását.

Tavaly több 14 év alatti gyerek követett el szexuális erőszakot, mint fiatal-
korú címmel jelent meg a közelmúltban a Telex oldalán egy írás, amelyben dr. 
Sárik Eszter, az OKRI tudományos főmunkatársa ismerteti a gyermek-, vala-
mint fiatalkorú bűnelkövetés aktuális tendenciáit, a cselekmények jellemzőit, 
a különféle bűncselekménytípusokat és a bűnelkövetés lehetséges okait sta-
tisztikai adatokkal alátámasztva.
A cikk az alábbi linken érhető el:

https://telex.hu/belfold/2023/04/05/statisztika-bunelkovetes-gyermekko-
ruak-fiatalkoruak-felnottek-tendenciak-kriminologia-novekedes-aranyok 

2023. május 3-án dr. Nagy László Tibor osztályvezető, tudományos főmunka-
társ Dr. Kovács Tamás szerepe és tevékenysége az Országos Kriminológiai 
Intézetben címmel tartott előadásával emlékeztek meg nyugalmazott katonai 
legfőbb ügyész és altábornagy úrról, az OKRI szakmai főtanácsadója halálának 
harmadik évfordulóján. Az előadás 2023. április 26-án a Stefánia Palotában, 

a Magyar Katonai Jogi és Hadijogi 
Társaság által rendezett emlékkon-
ferencia és könyvbemutató alkalmá-
ból íródott.
Az emlékkötet könyvajánlója az 

OKRI honlapján is elérhető:
https://www.okri.hu/index.php/2-	
uncategorised/36-konyvajanlo 
Teljes terjedelmében az alábbi lin-

ken olvasható:
http://real.mtak.hu/164634/1/Emlekkotetdr.KovacsTamas1940-2020altabor-
nagylegfobbugyesztiszteletere.pdf

A JÚNIUSI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Chikán-Sonne Zoltán „Műtárgyak védelme a légiközlekedés során” című 
tanulmányának célja, hogy megismertesse a műtárgyak légi úton történő szál-
lításának sajátos védelmi szabályait. 

Felméry Zoltán „A magánbiztonság magyarországi helyzetéről” című tanul-
mányában bemutatja a magyarországi magánbiztonsági piac néhány jellem-
vonását, hogy ezáltal közelítő képet kapjunk a biztonságteremtéshez köthető 
piaci koordináció mértékéről. 

Finszter Géza „Magánbiztonság – közbiztonság” című művében leírtak mind-
annak igazolása, hogy a magántulajdonra épülő piacgazdaság szükségszerűen 
hívja életre a vagyonvédelmi vállalkozások szolgáltatásait, amelyek nélkülöz-
hetetlenek a gazdaság dinamikus és innovatív fejlesztéséhez.

Lippai Zsolt „Magánbiztonságról határtalanul” című tanulmányában az 
egyes országok magánbiztonsági szektorának kialakulását elemezve kíván 
betekintés nyújtani a biztonságipar sok esetben eltérő fejlődésű, de számos 
azonosságot mutató mindennapjaiba.

Mészáros István „A kórház – mint kritikus infrastruktúra – biztonságának 
aktuális kérdései” című cikke a fekvőbeteg-ellátó intézmények aktuális biz-
tonsági kérdéseit tárja fel a kritikus infrastruktúra védelmi tevékenységének 
irányából. 

Polyák Zsolt „A közbiztonsági háló jelentősége a helyi rendészetben” című 
tanulmányában a rendvédelmi szervek közül az általános rendőrségi fel-
adatok ellátására létrehozott szerv és a komplementer rendészeti szervek 

https://telex.hu/belfold/2023/04/05/statisztika-bunelkovetes-gyermekkoruak-fiatalkoruak-felnottek-tendenciak-kriminologia-novekedes-aranyok
https://telex.hu/belfold/2023/04/05/statisztika-bunelkovetes-gyermekkoruak-fiatalkoruak-felnottek-tendenciak-kriminologia-novekedes-aranyok
https://www.okri.hu/index.php/2-uncategorised/36-konyvajanlo
https://www.okri.hu/index.php/2-uncategorised/36-konyvajanlo
http://real.mtak.hu/164634/1/Emlekkotetdr.KovacsTamas1940-2020altabornagylegfobbugyesztiszteletere.pdf
http://real.mtak.hu/164634/1/Emlekkotetdr.KovacsTamas1940-2020altabornagylegfobbugyesztiszteletere.pdf
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együttműködését, tevékenységét – mint egy lehetséges jó gyakorlatot – is-
merteti a Mórahalmi járásban működtetett közbiztonsági háló aspektusából.

Tóth Attila „A magánbiztonsági vállalkozások minősítési szempontrend-
szerének kialakítása Magyarországon” című tanulmányának célja, hogy 
bemutassa a Magyarországon működő magánbiztonsági vállalkozások minő-
sítési rendszere kialakításának érdekében végzett kutatás eredményeit, vala-
mint betekintést nyújtson a nemzetközi gyakorlatban alkalmazott minősítési 
rendszerekbe. 

Tóth Levente „Közterületi térfigyelő rendszerek eltérő fejlődése Európában” 
című művében átfogó és rendszerezett ismeretet kíván nyújtani a közterületi 
térfigyelő rendszerek kialakulásáról Európa-szerte, beleértve Magyarországot is.

A Nemzetközi Rendészeti Figyelő X. számában olyan kutatásokról olvasha-
tunk, amelyek – túl azon, hogy a hagyományosnak mondható témakörökben 
(a büntetésből szabadultak reintegrációja, szervezett bűnözés, írásszakértői 
tevékenység, hálózatelmélet és információs technológia a rendőrség struk-
túrájában) eredményeket hoznak – metodikai meglepetésekkel is szolgálnak.

Túrós András „Polgárőrség a 21. század harmadik évtizedében Önvédelmi 
csoportoktól a profi határvédelemig” című művében bemutatja a polgárőr-
ség 1989–1990-től napjainkig tartó történetét, szervezeti változásait, valamint a 
polgárőrök határvédelemben betöltött szerepét, illetve az orosz–ukrán háború 
menekültjeinek segítésében végzett erőfeszítéseket.

Június havi interjúnkat Dr. Fialka Györggyel a Személy-, Vagyonvédelmi és 
Magánnyomozói Szakmai Kamara elnökével készítettük.

A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

Sikeresen zárult a X. Országos Rendőr- és Tűzoltónap a Városligetben
A Budapesti Börtönmúzeum, a Bünte-
tés-végrehajtás Szakmatörténeti Gyűj-
teménye és Dokumentumtára első al-
kalommal képviseltette magát a 2023. 
április 22-én megrendezett X. Országos 
Rendőr- és Tűzoltónapon.
A kiállítás keretében a régi tanköny-

vek, szabályzatok, kiadványok mellett a 
büntetés-végrehajtási szervezet egykor 
viselt egyenruhái, fogvatartotti ruhái is 

helyet kaptak, valamint az érdeklők az elmúlt évtizedek kényszerítő eszközeit 
is megtekinthették. A rendezvény sikerességét múzeumpedagógiai foglalko-
zással, családoknak, gyermekeknek szóló programokkal színesítették, amelyen 
a résztvevők játékos formában ismerhették meg a szervezet múltját, jelenét és 
feladatait.
A Budapesti Börtönmúzeum kiállítását megtekintette Dr. Pintér Sándor bel-

ügyminiszter úr és Dr. Bolcsik Zoltán rendészeti államtitkár úr, valamint Sch-
mehl János bv. vezérőrnagy biztonsági és fogvatartási helyettes úr is.

Újra megnyílik a tűzoltómúzeum
Május 5-től ismét látogatható Budapesten a Katasztrófavédelem Központi Mú-
zeuma. Az intézményt 2021 márciusában zárták be, és huszonhat hónapnyi fel-
újítási, modernizálási munkálatok után május 3-án, egy nappal Szent Flórián, a 
tüzes mesterségek, köztük a tűzoltók védőszentjének emléknapja előtt adták 
át ünnepélyesen.
Forrás: https://www.katasztrofavedelem.hu/29/hirek/275280/ujra-megnyilik-a-tuzoltomuzeum

CEPOL képzés: Közrend és tömegkezelés – biztonság a nagy rendezvé-
nyeken
A képzés célja, hogy hozzájáruljon a közbiztonság és a közrend javulásához a 
közrendvédelmi szakemberek kompetenciáinak növelése révén a nagyszabású 
rendezvények biztonsági követelményeinek szintjén és a kapcsolódó határo-
kon átnyúló együttműködésben; illetve a nagyszabású nyilvános rendezvények 
fenyegetésértékelésének és kezelésének javításához a magányos terroristák 
vagy erőszakos magányos bűnözők által végrehajtott támadások megelőzése 
vagy hatékony megfékezése érdekében.
Az eseményre a rendvédelmi állomány vezető szakembereinek jelentkezését 

várják, akik a nagyszabású közrendvédelmi műveletek tervezésében, taktikai 
irányításában és értékelésében, valamint a nagyobb tömegrendezvények vagy 
nyilvános gyülekezések biztosításának rendőri műveleteiben vesznek részt.
További részletek az alábbi linken érhetőek el: https://www.cepol.europa.eu/training-education/71-
2023-ons-public-order-and-crowd-management-security-during-major-events

Nemzetközi tudományos konferencia A biztonság védelme a rendészet-
ben címmel
A Magyar Rendészettudományi Társaság Határrendészeti Tagozatának és 
a Magyar Hadtudományi Társaság Határőr Szakosztályának Pécsi Szakcso-
portja, a 2001. évben megteremtett hagyományt követve, Szent László napja 
alkalmából, a Rendőrség Tudományos Tanácsa közreműködésével 2023. jú-
nius 22-én nemzetközi tudományos konferenciát tart Pécsett. A konferencia 

https://www.katasztrofavedelem.hu/29/hirek/275280/ujra-megnyilik-a-tuzoltomuzeum
https://www.cepol.europa.eu/training-education/71-2023-ons-public-order-and-crowd-management-security-during-major-events
https://www.cepol.europa.eu/training-education/71-2023-ons-public-order-and-crowd-management-security-during-major-events
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célja tudományos igényességgel áttekinteni és megvitatni a rendészettudo-
mányban kidolgozott, illetve a rendészeti gyakorlatban alkalmazott eszközöket 
és módszereket, amelyek révén a társadalomban megjelenő biztonság iránti 
igény szavatolható.
A felhívásról szóló bővebb információkat az alábbi oldalon találják meg kedves olvasóink: https://
rendeszet.uni-nke.hu/konferenciak-rendezvenyek/konferenciak-rendezvenyek és A biztonság vé-
delme a rendészetben

A mesterséges intelligencia kiberbiztonsági szabványosításának 
hiányosságai
Az Európai Unió Kiberbiztonsági Ügynöksége (ENISA) értékelést tesz közzé 
a mesterséges intelligencia kiberbiztonságára vonatkozó szabványokról, és 
ajánlásokat tesz közzé a mesterséges intelligenciával kapcsolatos jövőbeli 
uniós szakpolitikák végrehajtásának támogatására. A legfrissebb, 2023-as je-
lentés áttekintést nyújt a – közzétett, kidolgozás alatt álló és tervezett – szab-
ványokról, valamint a potenciális hiányosságok azonosítása céljából értékeli 
azok terjedelmét. A mesterséges intelligencia kiberbiztonsági aspektusaira 
összpontosít, amelyek szerves részét képezik a mesterséges intelligenciát 
szabályozó európai jogi keretnek, amelyet az Európai Bizottság tavaly „AI Act” 
néven javasolt. A jelentés és egyéb irodai kutatások, valamint a szakértőktől 
kapott információk alapján az ENISA jelenleg vizsgálja a mesterséges intelli-
genciára vonatkozó uniós kiberbiztonsági tanúsítási rendszer szükségességét 
és megvalósíthatóságát, ezért az érdekeltek széles körével – többek között az 
iparral, az európai szabványügyi szervezetekkel és a tagállamokkal – folytat 
párbeszédet a mesterséges intelligencia kiberbiztonsági követelményeire, a 
mesterséges intelligenciával kapcsolatos adatbiztonságra, a mesterséges in-
telligencia kockázatkezelésére és a megfelelőségértékelésre vonatkozó ada-
tok összegyűjtése céljából.
További részletek az alábbi linkeken érhetőek el: https://www.enisa.europa.eu/news/mind-	
the-gap-in-standardisation-of-cybersecurity-for-artificial-intelligence
https://www.enisa.europa.eu/publications/cybersecurity-of-ai-and-standardisation
https://www.enisa.europa.eu/publications/securing-machine-learning-algorithms
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HU/TXT/HTML/?uri=CELEX:52021PC0206
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HU/TXT/HTML/?uri=CELEX:52022PC0454 

Megújuló adó- és vámhatóságok – Big Data és mesterséges intelligencia
A kétnapos nemzetközi szakmai és tudományos konferencián az adó- és vám-
hatóságok előtt álló 21. századi kihívások és a megoldási lehetőségek kerülnek 
terítékre.
Forrás: https://www.uni-nke.hu/hirek/2023/05/04/megujulo-ado-es-vamhatosagok-big-data-es-mes-
terseges-intelligencia 

A migráció kezelésével kapcsolatos legjobb gyakorlatok megosztása a 
nyugat-balkáni régióban
A Frontex, az Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség társszervezésében kon-
ferenciát tartottak a Nyugat-Balkánon a Védelemérzékeny Migrációkezelési 
Rendszerek (PSMM) program keretében. A csütörtökön Brüsszelben megren-
dezett konferencián a nyugat-balkáni partnerországok határrendőrségének, 
valamint a menekültügyért és befogadásért felelős intézmények vezetői, to-
vábbá az Európai Bizottság EU Szomszédságpolitikai és Bővítési Főigazgatósá-
gának képviselői vettek részt. A program céljaival összhangban a konferencia 
a nyugat-balkáni hatóságok és a végrehajtó szervezetek közötti együttműkö-
dés fokozására összpontosított a migráció hatékonyabb kezelése érdekében. 
Emellett előmozdította a regionális menekültügyi és befogadási rendszerek 
további összehangolását az uniós normákkal, építve az összes érintett intéz-
mény és érdekelt fél közötti hosszú ideje tartó eredményes együttműködésre.
További részletek az alábbi linkeken érhetőek el: https://frontex.europa.eu/media-centre/news/
news-release/sharing-best-practices-on-migration-management-in-the-western-balkan-region-3wO1fc 
http://publications.europa.eu/resource/cellar/a1a29056-8b2f-11e9-9369-01aa75ed71a1.0001.03/DOC_1 

„Öt és fél év után még mindig köröznek?!”
A Nemzeti Védelmi Szolgálat a védelmi feladatából adódóan a korábban elkö-
vetett hivatalos személy elleni erőszakos bűncselekményeket folyamatosan 
figyelemmel kíséri. Ez azt jelenti, hogy azokban az esetekben, amikor a gyanú-
sított tartózkodási helye ismeretlen, védelmi tisztjeink a rendelkezésre álló 
eszközök segítségével megpróbálják beazonosítani az illető hollétét.
Így történt annak a 29 éves budapesti nőnek az esetében is, akit a bíróság 

hivatalos személy elleni erőszak bűntette, közfeladatot ellátó személy elleni 
erőszak bűntette, továbbá garázdaság miatt 3 év 11 hónap börtönbüntetésre 
ítélte, azonban ő a börtönbe nem vonult be, a hatóságok elől elrejtőzve isme-
retlen helyre költözött. Az NVSZ védelmi tisztjeinek sikerült beazonosítani az 
immár három éve bujkáló nő tartózkodási helyét, akit elfogtak, majd a Pálhal-
mai Büntetés-végrehajtási Intézetbe szállították.
Forrás: https://www.nvsz.hu

Koszovó vízumliberalizációt írt alá a 2024 elején történő belépés céljából
Koszovó állampolgárai vízumkérelem nélkül utazhatnak az EU-ba, az uniós 
polgárok pedig vízum nélkül utazhatnak Koszovóba, bármely 180 napos idő-
szakon belül legfeljebb 90 napra. A törvény hatályba lépését követően az egész 
nyugat-balkáni térségben hasonló vízumrendszer lesz érvényben a schengeni 
térségben. A vízummentesség 2024 januárjában lép hatályba. A vízummentes 
utazás mindkét fél polgárai számára kulcsfontosságú előnyökkel jár, és tovább 

https://rendeszet.uni-nke.hu/konferenciak-rendezvenyek/konferenciak-rendezvenyek
https://rendeszet.uni-nke.hu/konferenciak-rendezvenyek/konferenciak-rendezvenyek
https://rendeszet.uni-nke.hu/document/rendeszet-uni-nke-hu/Felhívás Pécsi Szakcsoport 2023.doc
https://rendeszet.uni-nke.hu/document/rendeszet-uni-nke-hu/Felhívás Pécsi Szakcsoport 2023.doc
https://www.enisa.europa.eu/news/mind-the-gap-in-standardisation-of-cybersecurity-for-artificial-intelligence
https://www.enisa.europa.eu/news/mind-the-gap-in-standardisation-of-cybersecurity-for-artificial-intelligence
https://www.enisa.europa.eu/publications/cybersecurity-of-ai-and-standardisation
https://www.enisa.europa.eu/publications/securing-machine-learning-algorithms
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HU/TXT/HTML/?uri=CELEX:52021PC0206
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HU/TXT/HTML/?uri=CELEX:52022PC0454 
https://www.uni-nke.hu/hirek/2023/05/04/megujulo-ado-es-vamhatosagok-big-data-es-mesterseges-intelligencia
https://www.uni-nke.hu/hirek/2023/05/04/megujulo-ado-es-vamhatosagok-big-data-es-mesterseges-intelligencia
https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/sharing-best-practices-on-migration-management-in-the-western-balkan-region-3wO1fc
https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/sharing-best-practices-on-migration-management-in-the-western-balkan-region-3wO1fc
http://publications.europa.eu/resource/cellar/a1a29056-8b2f-11e9-9369-01aa75ed71a1.0001.03/DOC_1
https://www.nvsz.hu
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erősíti az EU és Koszovó közötti kapcsolatokat. Koszovó következetesen telje-
sítette az összes kritériumot, és folyamatosan bizonyította elkötelezettségét.
Forrás: https://home-affairs.ec.europa.eu/news/kosovo-visa-liberalisation-signed-entry-ear
ly-2024-2023-04-21_en 

Vékás Lajos kapta az Akadémiai Aranyérmet
Vékás Lajos jogász, az MTA rendes tagja vehette át a Magyar Tudományos 
Akadémia 196. közgyűlésének hétfői nyilvános ünnepi ülésén az Akadémiai 
Aranyérmet.
Forrás: https://mta.hu/kozgyules2023/vekas-lajos-kapta-az-akademiai-aranyermet-112884 

Visszaszámlálás: június 16-án jelenik meg a 2023-as Európai Drog Riport
Hány új gyógyszert fedeztek fel Európában az elmúlt évben? Melyek a kábító-
szer-előállítás és -kereskedelem legújabb tendenciái? Mely anyagok okozzák 
ma a legnagyobb aggodalmat? A 29 ország (EU 27, Törökország és Norvégia) 
adatai alapján készült jelentés a legfrissebb áttekintést nyújtja az európai kábí-
tószerhelyzetről, feltárva a hosszú távú tendenciákat és a felmerülő veszélye-
ket. Az átfogó elemzés kiterjed a kábítószer-használatra és -kínálatra, valamint 
a kábítószerekkel kapcsolatos károkra és az ezekre adott válaszlépésekre. Az 
elemzést több mint száz interaktív grafika egészíti ki, az interaktív eszköztárak 
pedig lehetővé teszik a felhasználók számára, hogy az adatokat és tendenciákat 
európai és nemzeti szinten is megjelenítsék. A kiadványt hivatalosan a Kábí-
tószer és Kábítószer-függőség Európai Megfigyelőközpontja (EMCDDA) által 
szervezett, „Európai drogjelentés 2023: Tendenciák és fejlemények” című 
sajtóeseményen jelentették be.
A kiadványról és a bemutató sajtóeseményről az alábbi linkeken olvashat részletesebben: https://www.
emcdda.europa.eu/news/2023/coming-soon-european-drug-report-2023-be-released-16-june_en 

https://www.emcdda.europa.eu/event/2023/06/launch-event-european-drug-report-2023_en

BIZTONSÁGI KISOKOS

Így használható a beépített 2FA kódgenerátor iOS-en
Android és iOS rendszeren is számos népszerű, ingyenes és fizetős verzió érhe-
tő el a telefonos autentikátor alkalmazások közül, ám mint minden harmadik 
féltől származó app használata, úgy ezek alkalmazása is biztonsági kockázattal 
járhat. Szerencsére iOS rendszeren nincs szükség külön autentikátor alkal-
mazás telepítésére, ugyanis saját, beépített ellenőrzőkód generátor segíti 
a felhasználók kétfaktoros azonosítását (2FA).

A kétfaktoros azonosítás (2FA) egy olyan extra védelmi megoldás, ahol a jelsza-
vunk mellett egy – általában egyszer használatos (One Time Password – OTP) 
– kódot is meg kell adnunk ahhoz, hogy be tudjunk jelentkezni a fiókunkba.

Jelen funkció kizárólag az iOS 15 és újabb verziókon érhető el.

1.	 A funkció aktiválásához lépjünk a Beállítások > Jelszavak menüpontba, majd 
válasszuk ki azt a fiókunkat, amelyiknél be szeretnénk állítani az ellenőrző-
kód generálását!

2.	Ezt követően kattintsunk az „Ellenőrzőkód beállítása…” lehetőségre és kö-
vessük az ott leírt utasításokat!

3.	Keressük fel a platformot, ahol be szeretnénk állítani a kétfaktoros azono-
sítást, válasszuk a hitelesítő alkalmazással történő azonosítást, majd telefo-
nunk segítségével olvassuk be a QR kódot vagy gépeljük be a képernyőn 
megjelenő kódot!

4.	És már készen is vagyunk, innentől az itt megjelenített biztonsági kóddal 
tudunk bejelentkezni az adott fiókunkba.

Forrás: https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/igy-hasznalhato-a-beepitett-2fa-kodgenerator-ios-en/

KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

„Ne ölj!” – az élet és az emberi méltóság keresztény értéktartalmának 
büntetőjogi védelme

Minden emberi élet érték. Az emberi élethez és mél-
tósághoz való jog pedig olyan alapvető jog, amelynek 
tartalma nagy mértékben attól függ, hogy milyen ér-
téktartalmat tulajdonítunk az emberi életnek. Azt is 
lehet mondani, hogy mindaz, amit az emberi életről 
és méltóságról tartunk, ideológiai hozzáállás által is 
befolyásolt morális kérdés. A jogalkotásban a politikai 
pártok révén jó eséllyel megjelenik a társadalmat jel-
lemző értékszemlélet is.
A monográfia az életet és a méltóságot, illetve az ezek-

hez való jogot vizsgálja alkotmányjogi, keresztény etikai 
és büntetőjogi szempontból. A kutatás legfőbb kérdése úgy fogalmazható meg, 
hogy a normatív alkotmány által szabályozott élethez és méltósághoz való jog 
tartományában mennyire van jelen a keresztény vallás és kultúra értékrendi 

https://home-affairs.ec.europa.eu/news/kosovo-visa-liberalisation-signed-entry-early-2024-2023-04-21_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/kosovo-visa-liberalisation-signed-entry-early-2024-2023-04-21_en
https://mta.hu/kozgyules2023/vekas-lajos-kapta-az-akademiai-aranyermet-112884
https://www.emcdda.europa.eu/news/2023/coming-soon-european-drug-report-2023-be-released-16-june_en
https://www.emcdda.europa.eu/news/2023/coming-soon-european-drug-report-2023-be-released-16-june_en
https://www.emcdda.europa.eu/event/2023/06/launch-event-european-drug-report-2023_en
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/igy-hasznalhato-a-beepitett-2fa-kodgenerator-ios-en/


2023. június 2023. júniusBelügyi Szemle Hírlevél Belügyi Szemle Hírlevél16 17

sajátossága. Minthogy az élet és a méltóság védelme komplex módon nehezen 
értelmezhető, a tanulmány igyekszik a kérdéskört részeire bontva vizsgálni. 
Ilyen módon külön vizsgálat tárgyát képezi az abortusz, az életvégi döntések 
(kiemelten figyelve az eutanáziára), a jogos védelem és a rendőri lőfegyver-
használat.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve
Magyar Ludovika Egyetemi Kiadó 208  oldal 978 963 531 863 6 2023

Forrás: 	https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/tarsadalomtudomany/1-ne-olj-az-elet-es-az-
emberi-meltosag-kereszteny-ertektartalmanak-buntetojogi-vedelme

Gender Inclusive Policing	
Challenges and Achievements

Ez a szerkesztett gyűjtemény a nemek közötti egyen-
lőség integrációjának a rendőri munkában való érvé-
nyesülése terén, a különböző területeken és helyszí-
neken jelentkező aktuális kihívásokra, innovációkra 
és pozitív eredményekre összpontosít. A világ minden 
tájáról érkező szakértő szerzők esszéiből álló könyv 
számos témát érint, többek között a joghatósági ered-
ményeket (Dél-Afrika, Brit-szigetek, skandináv orszá-
gok, Ausztrália), a nők vezetői szerepét (eredmények 
és módszerek, érdemek és pozitív diszkrimináció kér-
dései), a teljesítmény összehasonlítását (magatartás, 

etika, béketeremtés), az interszekcionalitást (őslakos nők) és a női rendőr-
őrsöket (Argentína). A könyv a toborzás, a bevetés és az előléptetés kérdése-
it, a méltányosság akadályait, a hatékony integrációs stratégiákat, a vezetési, 
magatartási és rendőri stílusokat, a faji és etnikai hovatartozást, valamint a 
szakosodást vizsgálja, és foglalkozik velük. A könyv alapvető fontosságú forrás, 
amely gyakorlati példákat nyújt a nemek közötti egyenlőségi programokban 
részt vevő rendőri vezetők, valamint a haladó szintű kutatásban, oktatásban 
és tanácsadásban részt vevő szakemberek számára.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve
Angol Routledge 184  oldal 978 103 225 158 5 2023

Forrás: 	https://www.routledge.com/Gender-Inclusive-Policing-Challenges-and-Achievements/Prenz-
ler/p/book/9781032251585

FOLYÓIRATOK

INFOKOMMUNIKÁCIÓ ÉS JOG, 2022/2. SZÁM

Pető Linda – Czékmann Zsolt: A távmeghallgatásos eljárások tapaszta-
latai a büntetőeljárásban, különös tekintettel a COVID-19 járványra
Több mint 140 év telt el azóta, hogy elhangzott a híres mondat: „Watson, jöjjön 
kérem. Szükségem van magára!” Ezzel megvalósult az első telefonbeszélgetés. 
Azóta a technika fejlődése megállíthatatlan ütemben zajlik, teret nyerve a gaz-
dasági, üzleti élet mellett az igazságszolgáltatásban is.
Az új, innovatív technológiák megjelenése nagy kihívást jelent a bírósági eljá-

rások tradicionális „liturgiájának”, ugyanakkor forradalmasíthatja is az eljárások 
szokványos menetét. Az egyik ilyen innovatív technológia a távmeghallgatás, 
amelynek köszönhetően a koronavírus-járvány kitörését követő időszakban 
is biztosítva volt a már megindított eljárások folytonossága.

Forrás:	https://szakcikkadatbazis.hu/doc/7947410	
https://szakcikkadatbazis.hu/Infokommunikacio_es_Jog/2022/2

JOURNAL OF POLICE AND CRIMINAL PSYCHOLOGY 2023.

María Carmen Feijo-Fernández: Like a Cat on Hot Bricks: the Detection 
of Anomalous Behavior in Airports
A repülőterek kritikus infrastruktúrák, amelyek különleges védelmet igényel-
nek. A közterületek sebezhető területnek számítanak, és az általános bűnözés, 
valamint a terrorizmus lehetséges célpontjai. A legutóbbi terrortámadások mi-
att, amelyek a repülőterek sebezhető területeit vették célba, elengedhetetlen a 
potenciális fenyegetések észlelését segítő proaktív módszerek tesztelése. Eb-
ben az összefüggésben a polgári légi közlekedéshez szorosan kapcsolódó egyéb 
tiltott tevékenységek is léteznek, amelyekkel szintén foglalkozni kell. Először 
is a szerző elméleti keretet javasol a rendellenes viselkedések jelenlétének és 
észlelésének magyarázatára. Ezért ebben a kutatásban a repülőtér-használók 
viselkedésének elemzésével kezdi a „mozgásminták”, a „kommunikációs min-
ták”, a vegetatív idegrendszer által aktivált mutatók és a tárgyadaptorok szem-
pontjából. Az eredmények jelentős különbségeket mutatnak mind a mozgás-, 
mind a kommunikációs mintákban azok között, akik illegális cselekményeket 
követnek el, és azok között, akik nem.

Forrás:	https://link.springer.com/article/10.1007/s11896-020-09371-5

https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/tarsadalomtudomany/1-ne-olj-az-elet-es-az-emberi-meltosag-kereszteny-ertektartalmanak-buntetojogi-vedelme
https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/tarsadalomtudomany/1-ne-olj-az-elet-es-az-emberi-meltosag-kereszteny-ertektartalmanak-buntetojogi-vedelme
https://www.routledge.com/Gender-Inclusive-Policing-Challenges-and-Achievements/Prenzler/p/book/9781032251585
https://www.routledge.com/Gender-Inclusive-Policing-Challenges-and-Achievements/Prenzler/p/book/9781032251585
https://szakcikkadatbazis.hu/doc/7947410
https://szakcikkadatbazis.hu/Infokommunikacio_es_Jog/2022/2
https://link.springer.com/article/10.1007/s11896-020-09371-5
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JÚLIUSI ELŐZETES

A júliusi lapszámba tervezett cikkek:

Boruzs Hunor: A fegyveres biztonsági őrzés helye, szerepe és jelene a ren-
dészeti struktúrában

Márton Balázs: A hangulatjelek szerepe a büntetőügyekben

Németh Ágota: A globalizált bűnözés – könyvismertetés

Klenner Zoltán: A modern menekültügyi igazgatás létrehozása a kö-
zép-európai országokban

Éberhardt Gábor: Migrációs erőszak az államhatáron

Lippai Zsolt: A biztonság megteremtésének és fenntartásának állami és 
nem állami szereplőiről

Hidvégi Előd és Süvegh Gábor: Az első magyarországi igazságügyi szak-
értői intézet 150 éves története

Gulyás Attila: A nyílt forrásból származó adatgyűjtés automatizálásának 
lehetőségei

Petrétei Dávid: A daktiloszkópiai nyomkutatás modern módszerei II. – A 
vegyi módszerek

Torma Albert: A bűnözői magatartás és az erőszak neurobiológiai szem-
pontjai: A homloklebeny károsodása és az ingerületátvivő anyagok szere-
pe

Németh Viktor és Fazekas-Pátyodi Szandra: Viselkedésértés – könyvis-
mertetés

ZÁRSZÓ

Reméljük, hogy ismét érdekes információkkal, szakmai és tudományos hírek-
kel szolgálhattunk olvasóinknak június havi Hírlevelünkben, amelyhez kelle-
mes időtöltés kívánunk!
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